
Besluit algemene lastenverlichting Binnenmaas 2018

RAADSBESLUIT

 

De raad van de gemeente Binnenmaas;

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 2 november 2016;

 

gelet op artikel 189 van de Gemeentewet;

 

overwegende dat er in het dekkingsplan van de programmabegroting 2016-2019 is bepaald dat er voor

2018 een algemene lastenverlichting beschikbaar zal worden gesteld aan alle huishoudens van de ge-

meente Binnenmaas;

besluit vast te stellen:

 

‘Het besluit algemene lastenverlichting Binnenmaas 2018’

Artikel 1. Vaststelling rechthebbende
Degene die naar de omstandigheden beoordeeld op 1 januari van het kalenderjaar 2018 een in de ge-

meente Binnenmaas gelegen woning al dan niet krachtens eigendom, bezit, beperkt recht of persoonlijk

recht gebruikt wordt aangemerkt als rechthebbende.

Artikel 2. Wijze van uitbetaling
1. De algemene lastenverlichting wordt in de vorm van een heffingskorting verrekend op het aan-

slagbiljet gemeentelijke heffingen, voorzover er een koppeling mogelijk is met het gebruikersdeel

van de rioolheffing voor woningen.

2. Indien er geen rioolheffing wordt opgelegd, maar er evenwel sprake is van het voeren van een

huishouding, dan zal de lastenverlichting worden uitbetaald door middel van een bankoverschrij-

ving.

Artikel 3. De hoogte van de algemene lastenverlichting
De hoogte van de algemene lastenverlichting bedraagt voor 2018 € 50 per huishouden.

 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 21 december 2017.

De griffier,

drs. M.J.W. Tobeas

De voorzitter,

mr. drs. A.J. Borgdorff

Nr. 219994

GEMEENTEBLAD 29 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Binnenmaas

Gemeenteblad 2017 nr. 219994 29 december 20171

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&z=2017-07-01&g=2017-07-01

